REQUERIMENTO Nº 220/2012

Implantação de radares ou redutores de velocidade nos trevos
de acesso às comunidades de Dois Irmãos, Vila Ipiranga, Novo
Sobradinho e Rua Barão do Rio Branco, na Rodovia BR-163,
em Toledo.

SENHOR PRESIDENTE,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos regimentais,

REQUEREM a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao
Departamento  Nacional  de Infraestrutura de Transportes  (DNIT),  solicitando a  implantação de
radares  ou  redutores  de velocidade  nos trevos de acesso  às  comunidades  distritais  de Dois
Irmãos, Vila Ipiranga e Novo Sobradinho e Rua Barão do Rio Branco, na Rodovia BR-163.

Devido  ao  intenso  tráfego  naquela  importante  rodovia,  entre  a  cidade  de
Toledo e o Distrito de Dois Irmãos, foram diversos acidentes nos trevos de acesso aos locais
mencionados, alguns com vítimas graves e/ou fatais.

Para diminuir o alto risco de novos acidentes, apresentamos a reivindicação
de lideranças da região e aguardamos urgentes medidas que imponham a redução da velocidade.

SALA DAS SESSÕES, em 5 de setembro de 2012.

ADELAR HOLSBACH                                     ADRIANO REMONTI                      ROGÉRIO MASSING

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 40A2E30A7911EA0336F2DAD92A197F2A CODIGO DO DOCUMENTO: 001204
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 220/2012
AUTORIA: Ver. Adelar Holsbach, Ver. Adriano Remonti e Ver. Rogério Massing